tium in ceiiol)io RlcherspcrycnHi son liberalitate pietatis donata sev

pontißcali aueforitato connessa et eorum priuilogiis firmata sunt, ut

illis integra pennaiieant , statuimus et presenti pagina firmamus. In

quibus hoc nomitiatim duximus exprimondn. Patellam in halle, deci-

mas ad episcopale ivs attinentes in duabus parrochiis putmenri et

kranAergensi. Uenun qoia prouidentia occiesie brambergemU ex

pontificali bcat«^ memori^ archiepiscopi Eberhardi concessione Äi-

ekerspergemi sie est firmata» ut a domo illa plebanum haboat, qui

ecelesiam plebalem proeuret et quoniam ipaa plasia terminis

ampUata sie exereoit » ut doos necessarios habere pastores oporteat,

TolomiiB et statuimi» noain plebesmalem eeelesiam esse Eieh, alte*

ram hraa^erge, qoibas idoneos plebanos prepositns loci Gerlohiu

et eins legitiiiii saceessores ordinäre potestatem habeaDt Deeemimua

ergo, Tt si, qood absit, persone de uestro eollegio in mioisteriain

asswnpt^ Tel in religionis disdplina eonmissiqae gregis prouidentia

soT lidelitate erga claostmm smim costodienda minus, quam oportet,

Idonee conparaerint et ab archiepiscopo eommonite non eitius resi-

puerint, liberum ait preposito eonsulto primum 5!(i&6ifr|^0iift archi-

episcopo, ad eins nutum personas illaa reuocare ad claustralem

distrietionem atque in eoram loeum subrogare alias de mann archi-*

episeopi regulariter inuestiendas seruato in omnibus et per omnia in

substitoendis regularibus personis prescripto rigore. Sane utilitati

uestre propen<?ius intendentes uoliinuis, ut, si seculares prospexeritis

instituendas personas, pari modo lideics in omni iure iicsfro excepta

canonica professione, qua uobis non tenentur, oxistant. Quod si et

illi in sue salutis perieulum et in meraorate ecclesie Itichersperge

iusticiaui grauius aliquid attemptauerint, iuris ordine conmoniti cano-

nica censura remoueantur Rursusque claustrales secularesve persone,

quotienscunque norcsse fuerit, a presentc preposito Grrfohn ot om-

nibus successoribus suis canonice subrogatis sahburycnsi arcbi-

episcopo representate sine obstaculo instituantur prefatis eceiesiis

brumbergaui et Edelz salna in omnibus caQonica iusticia nostra no-

strorumque successorum. Preterea sicut ex priuilegiis ipsius cenobü

animaduertimus, quod ipse locus sie est fundatus et ab antecessoribus

nostris archiepiscspis in irs et patrpcinium talxbwrgemU ^clesi^

susceptus, nt nnllus eiusdem loci sit aduoeatus, nisi ipsius metropolis
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salzburgensis ^cclesie adiiocatus, qui uidelicet debeneßcio priiicipalis

aduocatic sibi collato ipsiim cenobium sine f^rauamine defendat, hoc

annectimus, ut libertas illi loco a fundaturihus destinata et priuile^iis

apostolicis confirmata iiiconcussa permaneat, et preseiiti pngiiia sigülti

nostro conniuiiita iiiterdicimus, ne a prineipali aduocato subaduocatus

per ius benelieiale constituatur. Satie si propositiis loci expetierit ali-

quem sibi a prineipali aduocato destiiiari, coniniKatiir illi talis procu-

ratiü absque ivre beneficiali liceatque prcposito, si inutilis fuerit, euin

amouere melioremque ineius locum simili tenore restiluere. Vt autem

hec nostre ditpenaationis pia iDstitutio nulla impietatis machinatione

uioletur, sed in perpetuum flrmissime conseraetur, haae paginam tali

senteatia coaeludimua, ut, si quis contra eam temere agens tercio

eonroonitus noD reaipaerit» ira dei maneat super eum in interitmn

caroia, ut spiritus aaluns fiat per penitenttam, sine qua si defanetQS

fuerit, de perpetrata ioiquitate reum ae cognoseat in tremendo eia«

mine iadieis cuncta eementis.

f Ego Ädelberhts SahehurgemU arehieplseopos S. S.

f Ego Gvndaker prepositiuMaioris ^eelem^SalxpiirgenM S.S.

f Ego R&do^ deeaniu Einsdem ^clesi^. (sie) S. S.

f Ego MarnUuB BSmburgmm prepositus S. S.

f Ego Eewrieus tahburgefisk canonieus et cellerarins S. S.

Ego Sofredva sahburgemU scolastters S. 8.

Ego Perhtoldus diaconus »ahburgemU et prepositus cellera-

Iis (?) S. S.

Acta sunt hec sahburge anno incarnalionis domini MfCrLXXXXII.

Anno episcopatiis domini Alberti XXHU.

Original auf Pergament mit Siegel, im Archive des Klosters Reichersberg.

CCCH.

1193. 29. J&aner. Lateran. — Papst Cölestin III. nimmt da* neu erricklele

Hospital am Vührn in seinen Schutz.

CELESTLM'S episcopus seruus seruonim dei Dilectis filiis

Rapotoni Prouisori et habitatoribus noui bospitalis in aipibus dioceais

Pataniensis eonatituti saluteai et apostolicam benedietionem. Sacro-

aaneta Roinana eccleaia deuotoa et hnmilea filioa ei assuete pietatia

effieio propenaina dfligere conauenit et, ne prauorum hominmn mole-

stiia agiteotar, eoa tamquam pia mater proteetionia aue nraniinine

Digitized by Google

445

eonfouere. Eapropter dilecti in domino 6lij deuotionem iiestruD, quam

ad DOS et beatum Petnim habere noseimiiii» atteadentes personas

nestras et qnascumqae possessiones oel qaeenmque bona idem bospi-

tale impreaentianiiii iuate et eaBooiee possidet aut in futurum inatis

media preatante domino poterit adipisei, aub beati Petri et noatra

proteetione aoacipimna et preaentia acripti patrocinio commonimua.

Decemimua ergo, ut nulU omnino bominiim lieeat hanc noatre pagi-

Dam protectionia infriogere uel aoan ei temerario eontraire. Siquia

uero hoe attemptare preaumpaerit, indignationem omnipotentu dei et

beatorum Petri et Pauli apoatolomm eiua ae nooerit ioeuraurom.

CuDctb autem eidem loco aua iura aeraautibua ait pax domini noatri

Jesu Christi, quatenus et hie fruefum bone aetionia pereipiant et apud

diatrietum iudieem premia etenie pacia inoeniaiit Datum LateranL iiij.

Kalendaa februarij, Pontifleatua nostri anno fereio.

Original auf Pergament mit UleibuUe, im k. k. H. H. u. St. Archive zu Wien.

CCCIII.

1193. 30. Jänner. Lateran. — Pap.sf Cölisdn Iii. ermahnt die in den Kirchen-

sprenyt ln von Saiilun-g, Passau nmi (inrk hejindlirlim Chrixffflätthigtfn, die

Sammlungen für das neu gegründete Hospital am Pührn mit Almosen zu

untertiüinett.

CELESTISVS t'piscopiis .soruiis seruorum dei uniuersis Christi

fidelibus per SahhurgrnHrm , Patauicnscm et Gurccnurm dioceses

constitntis Salutem et apo.stolicjun heiiodictionom. Qiioriiam. ut ait

apostolus, omnes stabimus ante tribunal Christi rccepturi, prout ;?os-

simus in corpore aiue bonum siue malum, oportet et nos diem iiics-

aionia extreme misericordte operibiis preuenire et eternorum intuitu

aeminare in terris, quod reddente domino cum multipiieato fhictu

reeoIHgere debeamna in celis firmam spem fiduciamque tenentea,

quoniam, qui parce seminat, paree et metet, et qui seminat in bene-

dictionibus, de benedictionibus et metet nitam eternam. Sane peruenit

ad aodientiam noatram, quod nouom hoapitale in alpibua ait Patauien-

aia dioeesis domino permittente conatmetom, in quo pauperibua et

inOrmia earitatia aolacia ministrantur» Tenim quia ad buiuamodi miae-

ricordie opera indigentibua eroganda proprio non sufiiciuDt facuHatea»

deuotionem nestram rogamaa, monemua attentiua et in remiaaionem

uobia iniungimas peceatorum, quatenua cum eiua nunty ad uos aecea-

serint elemosinaa petitnri, grata eia snbaidia eonferatia ita, ut uestro
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inodiaiitc sufTragiu operihus iialent in.sibttM'e carilatis et uos per hec

et alra bona, que doinino inspirante feceriüs, ad eterne felicitalis iiie-

reaniiiii gaudia perueiiire. Datum Lateram. III. Kaieodas februarij,

pontiticatus nostri aano tercio.

Original avf P^rfameat mit Bleibnlle, im lt. k. H. H. v. St Arehira an i

Wian.
!

CCCIV.

UM-^UM. - AbftHdtm§ d€$ JMtu Oite von WttheriiHf mU OHo «an
BmMvrg megem niiur Aitoprütke oufim Gut Zemiemh,